CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

REQUERIMENTO Nº 020/2018

AO
EXMO. SENHOR.
FÁBIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL
CAMPO VERDE – MT.

      SENHOR PREFEITO;

Fundamentado nos termos do Art. 189, Parágrafo único e inciso V do

Regimento Interno deste Poder Legislativo e no inciso XIV do artigo 56 da Lei Orgânica,
REQUER a Vossa Excelência, informações junto a secretaria Municipal de Agricultura
Abastecimento e Meio Ambiente para que este elabore estudo com laudo técnico no que
se refere a nova Estação de Tratamento de Esgoto – ETE, contendo os seguintes dados:

 A mesma está em pleno funcionamento;
 Qual a quantidade de unidades máxima de atendimento e

quantos estão sendo atendidos até o momento? E quais os
Bairros serão atendidos;

  A estrutura está de acordo com as normas e procedimentos?
Caso não esteja, o que falta para atingir essa meta;

 A mesma possui todas as licenças e outorgas necessárias? Se
não qual o motivo;

 As instalações comportam futuras ampliações, visando o
aumento populacional;

 Quais os procedimentos para a destinação dos resíduos sólidos
e onde estes estão sendo armazenados?

N. Termos, pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES;
Em 13 de agosto de 2018.

ISNEIVALDO DELMONDES DA SILVA
Vereador